平成 17 年 4 月 25 日

各 位                  会 社 名  太平化学製品株式会社

コード番号  ： ４２２３ グリーンシート銘柄

代表者名    代表取締役社長    瀬戸口 照弘
問合せ先   経 営 管 理 部 長    龍造寺 秀樹
電話番号   （048）222－1122

平成 17 年 3 月期  通期（連結・単独）業績予想の修正について

平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の通期の業績予想について、平成 16 年 11 月 24 日
発表の平成 17 年 3 月期中間決算短信における売上高、経常利益、当期純利益の予想を下記のとおり修正いたします。

１．連結業績予想の修正

（１）通期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 7,960     420     243

今回修正予想（Ｂ） 7,420     270     140

増減額（Ｂ）－（Ａ） △    540     △    150     △   103

増 減 率 △   6.8 ％   △  35.7 ％   △  42.4 ％

（参考）前 期 実 績

（平成 16 年 3 月期）
7,594 320     174

（２）修正理由

今回、売上高は前回予想対 540 百万円（予想対比増減率△6.8％）の減収、経常利益は同 150 百万円（同△

35.7％）、当期純利益は同 103 百万円（同△42.4％）の減益となる見込になりました。

売上高につきましては、主に一部顧客における在庫調整や生産の落ち込み、製品値上げを見越した仮需の反動

などにより、合成樹脂、化成品両事業ともに販売量が減少したことによります。また、利益につきましても、前述の売

上減少に加え、購入原材料価格の値上げ等もあって予想を下回る結果となりました。

２．単独業績予想の修正

（１）通期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

 百万円  百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 7,930     410     240

今回修正予想（Ｂ） 7,400     270    140

増減額（Ｂ）－（Ａ） △    530     △    140     △    100

増 減 率 △   6.7 ％   △  34.1 ％   △  41.7 ％

（参考）前 期 実 績

（平成 16 年 3 月期）
7,571     315     171

（２）修正理由

      連結業績と同様の理由であります。

以上